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Cieszyn znalazł się na trasie reformacyjnego autobusu. Wczoraj (08.02) ''reformacjobus''
zaparkował na cieszyńskim Rynku. W ramach obchodów jubileuszu 500 lat Reformacji w
Teatrze im. A. Mickiewicza odbyła się również uroczysta sesja połączonych Rad Sejmiku
Śląskiego, Rady Powiatu Cieszyńskiego i Miasta Cieszyna.

Z okazji obchodów 500 lat Reformacji odbyły się wczoraj (08.02) w Cieszynie liczne uroczystości. Uwagę przyciągał
wyjatkowy autobus, który zaparkował na płycie Rynku. Reformacjobus otwarty dla zwiedzających był w godzinach
od 10.00 do 18.00. Po uroczystym otwarciu w sali sesyjnej cieszyńskiego Ratusza odbyła się sesja naukowa dla gości
Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. Dużym zainteresowaniem cieszyła się uroczysta sesja
połączonych Rad Sejmiku Śląskiego, Rady Powiatu Cieszyńskiego i Miasta Cieszyna, która odbyła się w Teatrze im. A.
Mickiewicza. W programie sesji nie zabrakło oficjalnych wystąpień, wykładów historycznych oraz programu
artystycznego. Najważniejszym punktem sesji było jednak podjęcie okolicznościowej rezolucji trzech Rad, którą
odczytano na sesji, a brzmi następująco:  

Sejmik Województwa Śląskiego na podstawie uchwały z dnia 21 września 2015 roku ogłosił w Województwie Śląskim
Rok 2017 Rokiem Reformacji. Wiąże się to z wydarzeniem sprzed 500. lat, kiedy to augustiański mnich Marcin Luter
opublikował 95 tez, co dało początek Reformacji. Ruch reformacyjny wkrótce dotarł także na Śląsk. Przez całe pięć
wieków znajdował i znajduje obecnie wielu orędowników, co w efekcie daje przełożenie na ubogacające
zróżnicowanie wyznaniowe naszego regionu. Ta różnorodność przyczyniła się do szczególnego rozwoju życia
społecznego, gospodarczego, rozkwitu kultury i edukacji oraz działalności charytatywnej. Mimo napięć i nie zawsze
łatwej koegzystencji, na naszej śląskiej ziemi udało się wypracować ekumeniczny modus vivendi, co zaowocowało
rozwojem cywilizacyjnym i gospodarczym.

Rok Reformacji jest wyjątkową okazją, by zaznajomić mieszkańców naszego województwa z historią ruchu
reformacyjnego na tych ziemiach i przypomnieć znaczące wydarzenia, miejsca, a także postaci wybitnych śląskich
ewangelików. Pamiętamy m.in.: ks. Jerzego Trzanowskiego, Walentego Roździeńskiego, rodziny Hochbergów, von
Donnersmarcków, Dietlów, siostrę Ewę Thiele-Winkler, ród Michejdów, ks. Andrzeja Buzka, Jana Kubisza,
męczenników reżimu nazistowskiego i komunistycznego – ks. Karola Kulisza i kompozytora Jana Sztwiertnię, ks.
Richarda Wagnera, ponadto Jana Gawlasa, Stanisława Hadynę i wielu innych. Ich dorobek gospodarczy, artystyczny,
naukowy, społeczno-narodowy godny jest przypomnienia i podkreślenia.

Jako Radni wyraziliśmy wolę, aby w Cieszynie – mieście Reformacji podkreślić zasługi byłych i obecnych
mieszkańców naszego regionu wyznania ewangelickiego, dziękując za zaangażowanie na rzecz naszej wspólnoty
regionalnej i wyrażając nadzieję na dalszą owocną, pełną wzajemnego szacunku i zrozumienia współpracę, która
czyni śląską różnorodność szansą i bogactwem kulturowym dla Polski.

Film nie działa/zacina się? zobacz w serwisie Youtube>>>
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https://www.youtube.com/watch?v=M95PfSIEBl4
http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,11460,cieszyn-miastem-reformacji.html

	Reformacjobus i uroczysta sesja

